COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS

HACIENDA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021Y 2020
(PESOS Y CENTAVOS)

CONCEPTO

2021 2020 CONCEPTO

2021

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones ,Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y
pensiones y Jubilaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por

Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
32,358,280.89 83,001,172.75 Gastos de Funcionamiento

o o Servicios Personales
0] 0] Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
o o
0o 0o Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Avudac
32,358,280.89 83,001,172.75 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
250,031,988.23 232,070,416.30 Transferencias al Resto del Sector Publico
Ayudas Sociales
250,031,988.23 232,070,416.30 Transferencias a la Seguridad Social
2.472,792.34 4.407.602.86 Donativos
247024534 4,407,602.86
0 0 Participaciones y Aportaciones
] ] Participaciones
(0] (0] Aportaciones
2,547.00 o] Convenios
284,863,061.46 319,479,191.91 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia v Amortizaciones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

259,172,791.46

194,812,828.26
547,579.49
63,812,383.71
787,750.00

0

0
787,750.00

0

0

o

0

0

0

o

0

0

0
274,349.02
274,349.02

0

o

0
260,234,890.48
24,628,170.98

241,696,932.29
171937,582.16
642,75633
69,116,593.80

2,091,750.00

]

2,091,750.00

o]

o o

o o oo

327,958.54
32795854
o)

o]
o

244,116,640.83
75,362,551.08

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Fernando E. Zambrano Suarez
Vicepresidente de Planeacion

Autoriz6: Elaboro:

y Administracion

Roberto Eduardo Garcia Molina
Director de Planeacion y Finanzas




